

فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و آمریکای شمالی

گزارش ماهانه (مهر ۱۳۸۸) در مورد نقض گسترده، مستمر و برنامه ریزی شده حقوق بشر در ایران

نهادهای مدافع حقوق بشر!
ایرانیان مدافع حقوق بشر!

در این گزارش بخش بسیار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ایران را که توسط این شبکه گردآوری شده است به اطلاع می‌رسانیم:

بین المللی:

۱ - گزارشگران بدون مرز در اطلاعیه ای تحت عنوان "شکنجه روزنامه نگاران در آزادترین کشور جهان!" از سازمان ملل متحد خواستند برای بازدید از زندانهای ایران بخصوص زندان اوین، هیات تحقیق ویژه به ایران اعزام کنند. در این اطلاعیه آمده است: روزنامه نگاران زندانی در ایران از همه حقوق ابتدائی خود محروم هستند. وکیلها و خانواده هایشان تهدید می‌شوند و از هیچ حمایتی برخوردار نیستند. محمود احمدی نژاد باید بر مبنای شهادت روزنامه نگاران شکنجه شده برای آنچه در زندانهای ایران، بعد از ۲۲ خرداد گذشته است، حساب پس بدهد. (گزارشگران بدون مرز ۸۸/۷/۲)

۲ - گزارشگران بدون مرز بدنبال توقیف روزنامه های فرهنگ آشتی، آرمان و تحلیل روز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: آیت الله خامنه ای و محمود احمدی نژاد رهبران جمهوری اسلامی علنا رسانه ها را دشمن و "ابزار سرنگونی" اعلام کرده اند. جمهوری اسلامی رسانه های مستقل را بدون دلیل و استناد جدی حقوقی مورد اتهام قرار می‌دهد و به شکل سازمان یافته در کار آنها اخلاف می‌کند. این رژیم همچنان در صدر فهرست کشورهای سرکوبگر جهان در عرصه آزادی و آیت الله خامنه ای و محمود احمدی نژاد در فهرست "دشمنان آزادی مطبوعات" در جهان قرار دارند. گزارشگران بدون مرز از سوی خانواده های زندانیان و زندانیان آزاد شده، از زندانی شدن دو روزنامه نگار مطلع شده است. محسن آزموه خبرنگار خبرگزاری مهر به همراه همسرش در تاریخ ۲۶ خرداد به اتهام "همکاری با گروه ضد انقلاب" بازداشت شده اند. همسر این روزنامه نگار اخیرا آزاد شده است. (گزارشگران بدون مرز ۸۸/۷/۱۶)

۳ - عفو بین الملل طی اطلاعیه ای خطاب به مقامات دولت ایران اعلام کرد: حبیب الله لطیفی، احسان فتحاحیان و شرکو معارفی به اتهام عضویت در حزب حیات آزاد کردستان از سوی دادگاههای ایران محکوم به اعدام شده اند و آنها را به سلولهای انفرادی منتقل کرده اند که این کار اغلب پیش از اعدام صورت می‌گیرد. در این اطلاعیه عفو بین الملل از مقامات ایران خواست که احکام اعدام این سه نفر را لغو کنند، از مجازات اعدام به قصد تلافی جرائم ارتكابی، بوسیله اشخاص دیگر خودداری کنند و نیز کلیه مجازاتهای اعدام در ایران را بطور کامل لغو کنند. (عصر نو ۸۸/۷/۱۹)

۴ - فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران (LDDHI) با انتشار اطلاعیه ای مطبوعاتی صدور حکم اعدام برای محمدرضا علی زمانی، الف-پ به اتهام عضویت در انجمن پادشاهی ایران و ن-ع به اتهام ارتباط با سازمان مجاهدین محکوم کردند. در این اطلاعیه آمده است: این افراد در زمره صد متهمی هستند که در محاکمه های دست جمعی دادگاه انقلاب تهران در ارتباط با اعتراض های راجع به نتایج انتخابات ریاست جمهوری شرکت داده شدند. (اخبار روز ۸۸/۷/۲۲)

۵ - جو استورک معاون بخش خاورمیانه و شمال آفریقای دیده بان حقوق بشر اعلام کرد: بهنود شجاعی علیرغم منع بدون شبهه بین المللی در خصوص اعدام افراد زیر ۱۸ سال و بخشش اولیه خانواده، وی به دار آویخته شد. شجاعی ۲۱ ساله برای قتل که در سال ۲۰۰۵، در سن ۱۷ سالگی مرتکب شده بود، اعدام شد. وی افزود: اشتیاق مقامات قوه قضائیه ایران برای بدار آویختن متهمان نوجوان بر خلاف تعهدات بین المللی و مخالفت هائی که در ایران درباره چنین اعمال بی رحمانه ای وجود دارد، شوکه کننده است. این اعدام یک بی رحمی آشکار در خصوص ساده ترین شیو انسانی است. (ایران امروز ۸۸/۷/۲۲)

۶ - در گزارش سالیانه گزارشگران بدون مرز در ارتباط با وضعیت آزادی مطبوعات در جهان با اشاره به وضعیت رو به وخامت مطبوعات در ایران آمده است: امسال روزنامه نگاران ایران بیشتر از هر وقت دیگری از ایران احمدی نژاد آزار دیدند. انتخاب مجدد و مورد اعتراض محمود احمدی نژاد کشور را در بحرانی عمیق فرو برد و بدبینی مفرط مقامات حکومتی علیه روزنامه نگاران شدت یافت. با استقرار نیروهای امنیتی در چاپخانه ها و تحریریه های روزنامه ها، سانسور پیش از انتشار مطالب اعمال می‌شود. بازداشت و زندانی کردن، بدرفتاری غیر قانونی و گسترده با روزنامه نگاران بسیاری از آنها را مجبور به ترک کشور کرد. این تصویر کلی از وضعیت آزادی مطبوعات در جمهوری اسلامی در سال جاری است. ایران پیش از این نیز در رده های انتهایی جدول رده بندی قرار داشت. سال گذشته در رده ۱۶۶ در میان ۱۷۳ کشور، امسال ایران به دروازه سه کشور جهنمی برای آزادی ترکمنستان رده ۱۷۳ کره شمالی رده ۱۷۴ و اریتره رده ۱۷۵ که سالهاست آخرین رده بندی جدول را به خود اختصاص داده اند، رسیده است. (گزارشگران بدون مرز ۸۸/۷/۲۹)

اخبار دانشجویی:

۷ - بدنبال تاکید رهبر جمهوری اسلامی مبنی بر بازنگری در "علوم انسانی" در سطح دانشگاههای کشور، دور جدید تصفیه استادان و تغییرات در دانشگاه علامه طباطبایی آغاز شد. دکتر محمدرضا ضیاء بیگدلی استاد حقوق بین الملل و رئیس سابق دانشکده حقوق و علوم سیاسی این دانشگاه، دکتر علی آزمایش استاد حقوق جزا و کیفر بین المللی کشور، دکتر حسین شریفی طراز کوهی استاد رشته حقوق بشر و دو استاد دیگر از تدریس در این دانشگاه محروم شدند. سال گذشته نیز دکتر محمد محمدی گرگانی رئیس حقوق بشر این دانشگاه بازنشسته اجباری شد و از تدریس دکتر مرتضی مردیها در دانشگاه حقوق و علوم سیاسی ممانعت به عمل آمده بود. (روز آنلاین ۸۸/۷/۶)

۸ - محمد هادی صادقی رئیس دانشگاه شیراز به خبرگزاری مهر گفت: درحال حاضر پرونده تعدادی از دانشجویان متخلف دانشگاه در جریان چند ماه اخیر در کمیته انضباطی دانشگاه شیراز در دست بررسی است. وی افزود: طی چند ماه گذشته مشخص شد که عده ای کمتر از ۴۰ یا ۵۰ نفر در میان دانشجویان هستند که مستعد و عامل ایجاد تجمعات غیر قانونی هستند، که دانشگاه باید با آنان برخورد کند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۰)

۹ - مهدی قمری معاون دانشجویی دانشگاه تهران به خبرگزاری مهر گفت: دانشگاه برای اعتراض و برخورد ناشایست با غلامعلی حداد عادل از سوی دانشجویان، سازوکارهای خاص خود را دارد و دانشجویان معترض به کمیته انضباطی احضار شده اند. (فرارو ۸۸/۷/۱۳)

۱۰ - افتخار برزگریان عضو سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه فردوسی و علوم پزشکی مشهد و عضو ارشد ستاد حامیان مهدی کربوی در انتخابات ریاست جمهوری، که از ۳۵ روز پیش توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت شده، تاکنون اطلاعی از وی در دست نیست. شنیده ها حاکی از آن است که در ۲۰ روز اخیر حال این زندانی سیاسی وخیم بوده است. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۹)

۱۱ - استاد مستشاری از اساتید مجرب دانشگاه قم در رشته الهیات به جرم حضور در بیت آیت الله منتظری و حمایت از مهندس میرحسین موسوی بدستور مدیریت دانشگاه ممنوع الورد به دانشگاه شد. (امیرکبیر ۸۸/۷/۲۰)

دانشجویان: احضار:

۱۲ - مدیران مسئول نشریات دانشجویی "پروچستا" و "کلبه" به اتهام بکار بردن کلمه "شهید" برای کیانوش آسا و همچنین درج خبر و چاپ عکس مراسم نامگذاری پارک شهید آسا به کمیته ناظر بر مطبوعات دانشجویی دانشگاه علم و صنعت احضار شدند. گفتنی است کیانوش آسا، دانشجوی کارشناسی ارشد این دانشگاه در جریان حوادث بعد از انتخابات توسط نیروهای امنیتی در تهران به قتل رسید. (خبرنامه امیرکبیر ۸۸/۷/۱۹)

۱۳ - بدنبال برگزاری چند تجمع دانشجویی در دانشگاه آزاد در اعتراض به سرکوب گسترده مردم توسط دولت کودتا، ۲۰ تن از دانشجویان دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز به کمیته انضباطی احضار شدند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۹)

دانشجویان: بازداشت شده

۱۴ - مامورین امنیتی همزمان با بازگشائی دانشگاهها، ۸ تن از دانشجویان دانشگاه چمران اهواز را بازداشت و به نقطه نامعلومی منتقل کردند. اسامی ۳ تن از دانشجویان دستگیر شده به شرح ذیل است: ابوالفضل محمدی ۲۳ ساله اهل کرمان دانشجوی کاردانی رشته مکانیک، ایوب نصرالهی ۲۱ ساله اهل سمنان دانشجوی کاردانی رشته مکانیک و معین صولتی ۲۶ ساله اهل شیراز دانشجوی رشته عمران. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۹)

۱۵ - مهدی عربشاهی، میلاد اسدی و فرید هاشمی از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به همراه نسیم سرابندی دانشجوی دانشگاه تهران و دبیر کمیسیون زنان این تشکل، مونا غفاری، زهرا نیک سرشت، مجید عباسی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر، سیاوش حاتم دانشجوی دانشگاه همدان، حمزه مؤذن، امیرحسین معظمی، محمد رضائی، سجاد الله آبادی دانشجویان دانشگاه عباسپور، حسین معصومی، حامد عزیزی دانشجویان دانشگاه آزاد و سارا اسی زاده دانشجویان دانشگاه تهران در پارک جمشیدیه توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۰)

۱۶ - احمد احمدیان و عزت تربتی دانشجویان دانشگاه تهران و از بازداشت شدگان در پارک جمشیدیه به زندان اوین منتقل شدند. (ادوارنیوز ۸۸/۷/۱۲)

۱۷ - محبوب خواه، دینا خدارحمی، پویا حسین پوری، سامان خالدیان و جاوید حاج همتی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر بدنبال برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای سبز به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات احضار شدند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۲۲)

دانشجویان: محاکمه:

۱۸ - عاطفه نبوی از فعالین دانشجویی که در جریان وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ۲۵ خرداد ماه توسط نیروهای امنیتی

بازداشت شده بود به اتهام محاربه جهت محاکمه به شعبه ۱۲ دادگاه انقلاب تهران انتقال یافت. لازم به یادآوری است که وی به مدت ۹۵ روز در بند ۲۰۹ و سپس قرنطینه بند زنان زندان اوین نگهداری شده است. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۵)

دانشجویان: احکام صادر شده

۱۹ - سرش چکرچیان دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی زنجان به اتهام تبلیغ برای دفتر تحکیم وحدت طیف علامه ، توهین به شعائر اسلامی و اخلال در نظم عمومی دانشگاه به حکم کمیته انضباطی به دانشگاه یزد تبعید شد . همچنین تایماز امیر اصلانی یکی از اعضای این انجمن به ۶ ماه تعلیق از تحصیل محکوم شد . (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱)

۲۰ - در ادامه فشارها به دانشجویان دانشگاه مازندران ، ۲۸ نفر از دانشجویان رشته زبان روسی این دانشگاه بدستوری شورای آموزشی و ریاست دانشگاه بدلیل آنچه که "سیاسی کاری" نامیده شده است به درج نمره صفر در دو درس محکوم شده اند . اسامی این دانشجویان به شرح ذیل می باشد : مهدیه علیجانی ، سوادبه سعیدی، پروانه رحمانی ، مهناز روشن زاده، ربابه مهدوی ، سمانه شادمان، زهرا اسحاقی، نسترن سلیمانی، زهرا فامیل خدایی، نشاط زارع تاج آبادی، راضیه سلیمانیان، لیلا دهقان، لیلا پرتویف، اکرم بیات، سمانه بهرامی نسب، الناز رادان، معصومه اصطلامی، فریبا رضایی، سپیده مصطفوی، مرجان پرهیزگار، فاطمه شافعیان، سعدیه جعفری، مهرنوش حائری، ندا موسوی، پریسا موسوی، اردلان طلاوری، ناصر زکی گرمی و حمزه حسینیان . این دانشجویان در روز ۲۶ خرداد به علت حمله نیروهای امنیتی به دانشگاه، بازداشت و مورد ضرب و شتم قرار گرفتند . دانشجویان فوق به علت نبود امنیت جانی در سرجلسات امتحان حاضر نشدند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۲)

۲۱ - سید مسعود علوی دانشجوی دانشگاه آزاد ارومیه به علت اعتراض به تقلب در انتخابات ریاست جمهوری به اتهام برهم زدن نظم عمومی و تخریب اموال عمومی در دادگاه به دو ترم تعلیق از تحصیل، ۲۰۰ هزار تومان جزای نقدی و ۳۰ ضربه شلاق محکوم شد. (امیرکبیر ۸۸/۷/۳)

۲۲ - علی کانتوری از دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب در دادگاه انقلاب به ۳۲ ماه حبس تعزیری محکوم شد . نامبرده قبلا در ۲۲ دی ماه ۱۳۸۶ بازداشت و در خرداد ۱۳۸۷ با قرار وثیقه سنگین از زندان آزاد شد . (وبلاگ آزادی و برابری ۸۸/۷/۵)

۲۳ - ده نفر از دانشجویان دانشگاه صنعتی بابل در کمیته انضباطی این دانشگاه محکوم شدند . اسامی و مدت محکومیت دانشجویان به شرح ذیل است : حسام الدین باقری ، ایمان صدیقی ، کاوه دانشور یک ترم تعلیق از تحصیل بدون احتساب سنوات ، سیاوش سلیمی نژاد، امیر کسری کیانی، راضیه دیلم صالحی توبیخ کتبی درج در پرونده، معین اسلامی جم توبیخ کتبی بدون درج در پرونده، نیما نحوی، محمدعلی علمی یک ترم تعلیق بدون احتساب در سنوات و دو ترم محرومیت از امکانات رفاهی از قبیل خوابگاه و وام . محسن برزگر یک ترم تعلیق با احتساب در سنوات . (امیرکبیر ۸۸/۷/۷)

۲۴ - کیوان امیر الیاسی دانشجوی دانشگاه صنعتی شریف ، از فعالان دانشجویان طیف چپ به اتهام تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی برای برهم زدن امنیت کشور در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مغیبه به ۵ سال زندان محکوم شد. (سرمایه ۸۸/۷/۸)

۲۵ - کمیته انضباطی دانشگاه سیستان بلوچستان برای ۱۰ دانشجوی این دانشگاه احکام انضباطی ذیل را صادر نموده است: شهریار حسین بر عضو انجمن اسلامی ادبیات به حذف دو ترم با احتساب سنوات و پیشنهاد اخراج به کمیته انضباطی مرکزی، امین صالحی عضو انجمن اسلامی مهندسی به حذف دو ترم با احتساب سنوات و پیشنهاد اخراج به کمیته انضباطی مرکزی، ستار محمودی دبیر انجمن اسلامی اقتصاد به حذف دو ترم با احتساب سنوات، سینا قاسمی دبیر انجمن اسلامی مهندسی به حذف دو ترم با احتساب سنوات، سجاد بریمانی عضو انجمن اسلامی مهندسی به حذف دو ترم با احتساب سنوات، محسن خوش نیت عضو انجمن اسلامی اقتصاد به حذف دو ترم با احتساب سنوات، علی لطفی عضو انجمن اسلامی مهندسی به حذف دو ترم با احتساب سنوات، میثم شمسی عضو انجمن اسلامی ادبیات به حذف دو ترم، حسین رستگار به حذف دو ترم، آرمین قراگزلو به حذف دو ترم محکوم شدند. علاوه بر این حراست دانشگاه علی پارسا دبیر سابق انجمن اسلامی ادبیات و مرتضی سیمیری دبیر سابق انجمن اسلامی اقتصاد و عضو کنونی شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت را به دانشگاه ممنوع ورود اعلام کرده است. (امیرکبیر ۸۸/۷/۸)

۲۶ - به دنبال احضارهای جدید دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه، کمیته انضباطی این دانشگاه تعدادی از آنان را به اتهام "اخلال در نظم و شکستن اموال عمومی دانشگاه" محاکمه کرده است. احکام صادر شده برای تعدادی از دانشجویان به شرح ذیل است:حشمت الله مطاعی دانشجوی کارشناسی ارشد ۲ترم با احتساب سنوات محرومیت از تسهیلات رفاهی و ۵۰۰ هزار تومان جریمه نقدی ، مهدی شادرام ۲ترم با احتساب سنوات محرومیت از تسهیلات رفاهی و ۵۰۰ هزار تومان جریمه نقدی ، مراد تیموری با احتساب سنوات محرومیت از تسهیلات رفاهی و ۵۰۰ هزار تومان جریمه نقدی ، رضا صحرائی فر ۲ترم با احتساب سنوات و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، آبتین پگاه ۲ترم تعلیق بدون احتساب سنوات و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، میلاد غلامی دوترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، محمد جعفری دوترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، سجاد حیاتی یک ترم با احتساب سنوات و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، آرمان میرزایی یک ترم با احتساب سنوات و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، احسان حیاتی دبیر سابق شورای صنفی یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی ، الهام

هاشمی یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، مینا افضلی یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، روناک محمدی یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، پندار علیرضا زاده یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، روشنگر امیریان یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، مسعود کاکاآذر یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی، فرشته اربابی یک ترم و محرومیت از تسهیلات رفاهی. (کرمانشاه پست ۸۸/۷/۸)

۲۷ - مهدی اللهیاری دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی شریف، عضو تحریریه نشریه دانشجویی توقیف شده "خاک" و سردبیر نشریه "طلوع" در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی مقیسه به ۲ سال حبس تعزیری محکوم شد. نامبرده از دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب بود که در ۱۷ آذر ۸۶ بازداشت و پس از تحمل ۹۰ روز حبس با قرار وثیقه ۸۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شده بود. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۱)

۲۸ - بدستور کمیته انضباطی دانشگاه تهران ۸ دانشجوی دختر به اتهام رعایت نکردن قوانین و مقررات از خوابگاه کوی فاطمیه محل اسکان دانشجویان دختر اخراج شدند. (ایران امروز ۸۸/۷/۱۳)

۲۹ - بیش از ۱۳۰ نفر از دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه اخیراً به کمیته انضباطی احضار شدند که برای حدود ۸۰ نفر از آنها حکم صادر شده است. یکی از این دانشجویان گفت: بیشتر احکام صادر شده جرائم نقدی، تعلیق یا محرومیت از تحصیل به اتهام تحریک دانشجویان به اغتشاش و صدمه به اموال دانشگاه بوده است. وی که به ۵۰۰ هزار تومان جریمه نقدی و دو ترم تعلیق محکوم شده اظهار داشت: حکم او در تاریخ ۱۰ شهریور صادر شده در حالی که از وی ۱۹ همین ماه بازجویی شده است. (اعتماد ۸۸/۷/۱۳)

۳۰ - سودابه سعیدی، پروانه رحمانی و مهدیه علیخانی از اعضای شورای مرکزی واحد زنان انجمن اسلامی دانشگاه مازندران طی تماس تلفنی از سوی مسئولین دانشگاه به آنها اعلام شده است، که از این بعد حق استفاده از خوابگاه و دیگر امکانات رفاهی دانشگاه را ندارند و خوابگاه را تخلیه کنند. این دانشجویان چند ساعت از شب را پشت درب خوابگاه سپری کردند. مسئولین خوابگاه به آنها اجازه دادند که فقط همان شب را در نمازخانه خوابگاه سکونت کنند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۶)

۳۱ - ماموران حراست واحد تهران مرکز دانشگاه آزاد با استقرار در مقابل درب این دانشگاه از ورود برخی از دانشجویان جلوگیری کردند. لازم به یادآوری است پیش از این تعدادی از فعالان دانشجویی این واحد دانشگاهی از سوی ریاست دانشگاه تهدید به اخراج و چهار نفر از دانشجویان نیز به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات احضار شده بودند. (بامدادخبر ۸۸/۷/۲۷)

دانشجویان: توقیف مطبوعات دانشجویی

۳۲ - نشریه دانشجویی "گلاوژ" به اتهام نشر اکاذیب، ترویج قومیت گرایی و تائید تلویحی هلوکاست بدستور کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی توقیف گردید. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۶)

دانشجویان: جلوگیری از آزادی از زندان

۳۳ - قاضی حداد (حسن زارع دهنوی) رئیس شعبه ۲ امنیت با آزادی مجید دری دانشجوی محروم از تحصیل دانشگاه علامه طباطبایی و عضو شورای دفاع از حق تحصیل، مخالفت کرد. بازجوی پرونده با سپردن وثیقه جهت آزادی این دانشجو موافقت کرده بود. نامبرده از ۱۸ تیر در بازداشت بسر می برد. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱)

جلوگیری از برگزاری مراسم:

۳۴ - خانواده آیت الله اشرفی اصفهانی به دلایلی که اعلام نشده است از برگزاری مراسم سالگرد در گذشت وی خودداری کردند. لازم به یادآوری است فرزند وی محمد اشرفی اصفهانی از چهره های اصلاح طلب محسوب می شود. (امروز ۸۸/۷/۲۲)

فیلتر کردن سایتها:

۳۵ - سایت خبری "امیرکبیر" برای دوازدهمین بار فیلتر شد. طی ۱۰ روز گذشته برای دومین بار است که این پایگاه اطلاع رسانی دانشجویی فیلتر می شود. (امیرکبیر ۸۸/۷/۶)

۳۶ - علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به خطر اطلاع رسانی توسط سایت های اینترنتی اشاره کرده و از لزوم رسمی شدن فیلترینگ سایتها سخن گفته است. طی مدت ۵ ماه اخیر به بهانه مصلحت و امنیت کشور تا کنون بیش از ۱۰ میلیون سایت فیلتر شده است که هزینه ای بالغ بر ۷ میلیارد تومان را در بر گرفته است. همچنین طبق اعلام گروه گرداب (وابسته به سپاه پاسداران) بیش از ۴ میلیون دلار برای انسداد سایتها هزینه شده است. (سرمايه ۸۸/۷/۸)

۳۷ - وبلاگ سهیل محمودی، شاعر و کارشناس ادبی به اتهام عدم رعایت قوانین فیلتر شد. (امروز ۸۸/۷/۹)

مطبوعات: اخبار

۳۸ - محمد مصطفائی وکیل هنگامه شهیدی که در پی حوادث پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری بازداشت شده بود، طی نامه ای خطاب به دادستان تهران نوشت: از تاریخ نهم تیر ماه سال هشتاد و هشت، هنگامه شهیدی، روزنامه نگاری فرهیخته که گناهش، فعالیت در تبلیغات انتخاباتی حزب اعتماد ملی بود دستگیر و برای اخذ اقرار، مدتها در انفرادی نگه داشته شد تا باز هم برخلاف متون قانونی، دلیلی بر ادامه بازداشتش تحصیل گردد. ایشان پس از تفهیم اتهام به ارتکاب جرمی نامعلوم و با دلایلی نامعلوم، با قرار بازداشت موقت، به بند ۲۰۹ بازداشتگاه امنیتی زندان اوین اعزام گردید. بدون اینکه مدافعی داشته باشد رنج ها و مصائب زندان را تحمل و هم اکنون نیز در اسارت است. قرار بازداشت موقت صادره به زیان خانم شهیدی، تنها به امضای وی رسیده و حقوق قانونی اش از جمله حق اعتراض این قرار به وی تفهیم نگردیده و همچنان پرونده اتهامی ایشان معلق مانده است. بارها و بارها برای اخذ ملاقات و تنظیم وکالتنامه به مراجع مختلف قضایی مراجعه کردم. پس از مدتها بی خبری از محل بازداشت و مرجع رسیدگی کننده به پرونده ایشان، متوجه شدم باز پرس شعبه دوم امنیت دادرسی انقلاب، منصدی رسیدگی به پرونده این روزنامه نگار می باشد. آنقدر به این شعبه مراجعه کردم تا در نهایت توانستم دستور ملاقات هنگامه شهیدی را بگیرم. این دستور طبق نامه شماره ۱۴۸۹۷/۸۸ ط د صادر و از این تاریخ به بعد مراجعات مکرری به زندان اوین نمودم لیکن متأسفانه علیرغم اخذ دستور ملاقات از دادیار ناظر زندان اوین، مسئولین بازداشتگاه ۲۰۹ امنیتی این زندان، به دلایل نامعلومی اجازه ملاقات و تنظیم وکالتنامه را ندادند. به کرات به دفتر دادستانی مراجعه کردم و نامه های متعددی نوشتم و وکالتنامه ای نیز تنظیم و با الصاق تمبر مالیاتی، به دفتر دادستانی ارائه دادم ولی هیچ خبری از نامه ها و درخواستهایم نشد. (ایران امروز ۸۸/۷/۷)

۳۹ - جهانگیر هدایت برادر صادق هدایت اعلام کرد: تمام کتابهایی که در ۲۵ سال اخیر با اجازه وزارت ارشاد چاپ شده اند در چهار سال گذشته اجازه تجدید چاپ نگرفته اند. وی افزود: آثار هدایت در کنار خیابان مثل مواد مخدر غیرقانونی به فروش می رسد. نامبرده گفت: افرادی هستند که پنهانی تمام آثار را چاپ و تکثیر می کنند و ما هرگز از آن با خبر نمی شویم. (ایلنا ۸۸/۷/۸)

۴۰ - انجمن دفاع از آزادی مطبوعات با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: جمعی از روزنامه نگاران در شرایطی سخت، در بازداشت غیرقانونی بسر می برند و از سوی دیگر بازداشت و تهدید و اعمال فشار علیه روزنامه نگاران منتقد و مستقل ایران، به بهانه های گوناگون ادامه دارد. عیسی سحرخیز، کیوان صمیمی و احمد زیدآبادی از اعضای شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات از جمله روزنامه نگارانی هستند که هفته هاست شرایط دشواری را در حبس و بند، به ناحق تحمل می کنند. اخبار نگران کننده ای درباره چگونگی برخورد با ایشان و نیز دیگر روزنامه نگاران شنیده و مطرح شده است. بهمن احمدی امویی، سعید لیلان، محمد قوچانی، مسعود باستانی، فیاض زاهد، رضا نوربخش، علی پیرحسینلو، محسن آزموده، مهدی محمودیان، حسین نورانی نژاد، مسعود لواسانی، هنگامه شهیدی و فریبا پژوه از جمله روزنامه نگارانی هستند که برخی از ایشان یکصد روز است در سلول انفرادی بسر می برند. (موج سبز آزادی ۸۸/۷/۸)

۴۱ - ژیلانی یعقوب همسر روزنامه نگار زندانی بهمن احمدی امویی که پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری بازداشت شده بود، طی مصاحبه ای اعلام کرد: با گذشت نزدیک به ۱۱۰ روز که از بازداشت وی می گذشت و هیچ پرونده ای برای ایشان تشکیل نشده بود، به تازگی پرونده ای ناقص برای او تشکیل و به شعبه دوم بازپرسی دادگاه انقلاب ارسال شده است که به همین دلیل فعلاً امکان قبول وثیقه و آزادی وی وجود ندارد. وی افزود: سیستم قضائی ما با این روشها مطالبات ما را درباره زندانیان کاهش داده است و به جای اینکه ما بگوئیم چرا آنها را بی دلیل در زندان نگه داشته اید و باید فوری آزاد شوند، یک روز باید بگوئیم که پرونده اش کجاست، روز دیگر باید بگوئیم پرونده اش چرا ناقص است. (روز ۸/۷/۱۶)

۴۲ - نسرين ستوده وکیل مدافع کیوان صمیمی، مدیر مسئول ماهنامه توقیف شده "نامه" که در روز ۲۴ خرداد بازداشت شده است اعلام نمود: آقای صمیمی در آخرین تماسی که با خانواده خود داشته گفته است که به شدت برای اعتراف و مصاحبه تلوزیونی تحت فشار است اما تا کنون زیر بار این عمل غیر قانونی نرفته است. (روز ۸۸/۷/۱۶)

مطبوعات: صدور قرار وثیقه جهت آزادی از زندان

۴۳ - نقی احمدی آذر نویسنده آذربایجانی و از اعضای هیئت تحریریه نشریه توقیف شده "شمس تیریز" پس از تحمل ۱۴۶ روز بازداشت با قرار وثیقه ۱۵۰ میلیون تومانی از زندان تیریز آزاد شد. (ساوالان سسی ۸۸/۷/۱۲)

۴۴ - هنگامه شهیدی روزنامه نگار زندانی به اتهام شرکت در اجتماعات غیر قانونی، تبنانی به قصد بر هم زدن امنیت کشور، تبلیغ علیه نظام و اخلاص در نظم عمومی مورد بازجویی قرار گرفت و از سوی شعبه ۲ بازپرسی دادرسی امنیت برای آزادی هنگامه شهیدی مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان قرار وثیقه صادر شد. (ایلنا ۸۸/۷/۱۳)

۴۵ - مازیار بهاری خبرنگار ایرانی/کانادایی هفته نامه نیوزویک در ایران که در پی اعتراضات به نتایج انتخابات ریاست جمهوری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود با قرار وثیقه ۳۰۰ میلیون تومانی از زندان اوین تهران آزاد شد. (جرس ۸۸/۷/۲۵)

مطبوعات: محاکمه روزنامه نگاران

۴۶ - محمد نعیمی پور مدیر مسئول روزنامه توقیف شده "پاس نو" به اتهام طرح مطالب خلاف واقع، توهین و تبلیغ علیه نظام با شکایت مدعی العموم و معاون وقت رئیس کل دادگستری استان تهران در شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی حسینیان محاکمه شد. جرم این نشریه چاپ نظرات حسین انصاری راد و محسن آرمن نمایندگان دوره ششم مجلس شورای اسلامی می باشد. (ایسنا ۸۸/۷/۱۹)

۴۷ - نعمت احمدی وکیل مدافع فیاض زاهد روزنامه نگار زندانی گفت: بدلیل اینکه اتهام موکلم از سوی قاضی مقدمی امنیتی اعلام شده، بدستور دادستان پرونده، از بازپرس شعبه ۱۳ گرفته شده و به دادسرای امنیت ارجاع شده است. (ایسنا ۸۸/۷/۱۱)

۴۸ - مدیران مسئول نشریات "موج" با شکایت فرماندار کرج و "لیان" با شکایت استانداری بوشهر در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی سیامک مدیرخراسانی محاکمه شدند. (ایسنا ۸۸/۷/۱۲)

۴۹ - محمدجواد حق شناس مدیر مسئول روزنامه توقیف شده "اعتماد ملی" به اتهام نشر مطالب خلاف واقع با شکایت سازمان میراث فرهنگی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. (ایسنا ۸۸/۷/۱۲)

۵۰ - مدیران مسئول روزنامه های "مردم سالاری" و نشریه "دال" در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدیرخراسانی و با حضور اعضای هیات منصفه ی مطبوعات محاکمه و مجرم شناخته شدند. هیئت منصفه ی مطبوعات به اتفاق آرا هیچکدام را مستحق تخفیف در مجازات ندانست. (ایسنا ۸۸/۷/۲۸)

مطبوعات: احکام صادر شده توسط دادگاهها

۵۱ - کامران احمدپور مدیر مسئول روزنامه ورزشی "نود" به اتهام افتراء، توهین و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی به حکم شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. (ایسنا ۸۸/۷/۸)

۵۲ - مسعود باستانی روزنامه نگار و فعال سیاسی که پس از اعتراضات به نتایج انتخابات ریاست جمهوری بازداشت شده بود به حکم دادگاه بدوی استان تهران به یک سال حبس به اتهام تبلیغ علیه نظام و ۵ سال به اتهام اجتماع و تبانی برای ایجاد اغتشاش محکوم شد. (هم میهن ۸۸/۷/۲۷)

مطبوعات: توقیف

۵۳ - روزنامه "فرهنگ آشتی" به مدیر مسئولی محمد مهدی امامی ناصری، پس از ۳ ماه انتشار در دوره جدید بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات توقیف شد. (ایسنا ۸۸/۷/۱۳)

۵۴ - روزنامه "آرمان روابط عمومی" به مدیر مسئولی هوشمند سفیدی در دوره جدید انتشار که با تیراژ بسیار بیشتر منتشر می شد، بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات توقیف گردید. (ایسنا ۸۸/۷/۱۳)

۵۵ - امتیاز روزنامه "تحلیل روز" به مدیر مسئولی بهمن حاجات نیا، چاپ شیراز، پس از انتشار ۷۵۶ شماره بدستور هیئت نظارت بر مطبوعات استان فارس با استناد به ماده ۶ قانون مطبوعات لغو گردید. (ایسنا ۸۸/۷/۱۴)

اخبار مربوط به فعالین سیاسی، فرهنگی و اجتماعی:

۵۶ - بیش از ۱۰۰ نفر از خانواده های بازداشت شدگان ۲۷ شهریور (روزقدس) با تجمع در مقابل دادگاه انقلاب خواستار آزادی بستگان زندانی خود شدند. در تظاهرات روز قدس دهها نفر در تهران و شهرستانها توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. (سرمایه ۸۸/۷/۶)

۵۷ - مادر هنگامه شهیدی روزنامه نگار زندانی گفت: هنگامه در زندان فریاد می کشید و می گفت که به همه بگویند مرا بشدت تحت فشار گذاشته اند و حتی اجازه دستشویی رفتن هم نمی دهند. مادر این روزنامه نگار افزود: هنگامه در زندان دچار مشکل کلیه شده اما فقط ۴ بار در ۲۴ ساعت اجازه دستشویی رفتن می دهند. این عضو حزب اعتماد ملی بیش از ۹۰ روز است که در زندان بسر می برد. (روز آنلاین ۸۸/۷/۷)

۵۸ - پرویز سروری رئیس کمیته ویژه مجلس برای پیگیری وضعیت بازداشت شدگان حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد: در راستای پیگیری های صورت گرفته در ارتباط با حوادث پس از انتخابات اخیر ۱۰۴ پرونده قضائی برای متهمان کهریزک تشکیل شده که اخیراً پرونده چند قاضی نیز به آنها اضافه شده است. (اعتماد ۸۸/۷/۷)

۵۹ - علی احمدی اهل مهاباد به اتهام همکاری با احزاب کردی به حکم دادگاه انقلاب مهاباد به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. همچنین هزار خانی و رامین کوهی به اتهام مشابه به حکم دادگاه انقلاب مهاباد به یک سال حبس تعزیری محکوم شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۸)

۶۰ - شورش مام رحمانی ۲۵ ساله از اهالی یکی از روستاهای میانوآب به اتهام همکاری با احزاب کردی از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب شهر مهاباد به تحمل ۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۸)

۶۱ - کبری زاغه دوست و همسرش اشکان اسکندری که در مراسم چهلم شهدای حوادث پس از انتخابات توسط ماموران وزارت اطلاعات در بهشت زهرا بازداشت شده بودند، با وجود گذشت ۲ ماه همچنان در بند ۲۰۹ در شرایط بلاتکلیفی بسر می برند. اشکان اسکندری چندین بار در زندان مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته، وی روز گذشته از بند ۲۰۹ به بیمارستان طالقانی تهران منتقل گردید. نامبرده در سلول انفرادی بسر می برد. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۹)

۶۲ - پریسا صفائی فراهانی دختر مهندس محسن صفائی فراهانی از رهبران زندانی جبهه مشارکت ایران اسلامی اعلام کرد: بازجویی های پدرم در دهه اول مرداد به پایان رسیده و وی به مدت ۶۰ روز است که در بلاتکلیفی بسر می برد. اولین ملاقات خانواده با ایشان ۶۵ روز پس از تحمل بازداشت در سلول انفرادی صورت گرفت. (ایلنا ۸۸/۷/۱۰)

۶۳ - صالح دلدم از فعالین ستاد آقای کروی در شرق تهران که در روز ۲۵ خرداد ماه توسط مامورین امنیتی بازداشت شده بود پس از گذشت ۱۰۰ روز که در زندان اوین نگهداری می شود هنوز پرونده ای در دادرسی انقلاب برای ایشان تشکیل نشده و مراجعات مکرر خانواده و وکیل وی به مراجع قضائی بی پاسخ مانده است. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۰)

۶۴ - خانواده دکتر محمد ملکی طی اطلاعیه ای اعلام کردند: بعد از گذشت ۴۵ روز از بازداشت دکتر محمد ملکی، وی کماکان در سلول انفرادی نگهداری می شود. علیرغم اجازه کتبی قاضی پرونده برای ملاقات وی با خانواده اش، بازجویان مستقر در زندان اوین اجازه ملاقات به وی را نمی دهند و اعلام کرده اند که وی همچنان ممنوع الملاقات می باشد. این شواهد نشان می دهد همانطور که خانواده بارها در نامه به مسئولان هشدار داده بود، وضعیت سلامتی محمد ملکی وخیم است و احتمالاً اتفاقی برای ایشان رخ داده که مقامات زندان از دادن هر نوع اطلاعی از وضعیت او خودداری می کنند. (خانواده ملکی ۸۸/۷/۱۳)

۶۵ - پویا اسانلو فرزند زندانی سیاسی منصور اسانلو که در پی اعتراضات گسترده مردم پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود و بیش از ۱۷ روز را در زندان بسر برده بود، طی این مدت تحت شکنجه هایی قرار گرفته است که علیرغم گذشت مدت زمانی نسبتاً طولانی پس از آزادی وی، هنوز آثار شکنجه بر بدن او کاملاً قابل مشاهده است و وی همچنان تحت درمان پزشکی قرار دارد. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۱۳)

۶۶ - کانون صنفی معلمان ایران به مناسبت روز جهانی معلم با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: همانگونه که می دانید در سال ۱۹۹۴ میلادی، روز پنجم اکتبر، برابر با سیزدهم مهر ماه، از سوی سازمان یونسکو، روز جهانی معلم نامگذاری گردید. هر چند این روز در نظام جمهوری اسلامی به عنوان روز جهانی گرامیداشت مقام معلم به رسمیت شناخته شده است. اما سال هاست که نه تنها از سوی هیچ نهاد و ارگانی از جمله آموزش، پاس داشته نمی شود. متأسفانه حتی در تقویم رسمی کشور نیز به آن کمترین اشاره ای نگردیده و نمی گردد. کانون صنفی معلمان ایران خواستهای خود را به شرح ذیل اعلام نمود: ۱- آزادی بی قید و شرط همکاران فرهنگی در بند رسول بدایعی، هاشم خواستار، فرزند کمانگر، عبدالله مومنی، جعفر ابراهیمی، محمد داوری و..... ۲- مخومه شدن تمامی پرونده هائی که از سال ۱۳۷۸ تاکنون در شعب مختلف دادگاه ها و دادرسی ها بر علیه فعالان صنفی تشکیل شده و اعاده تمامی حقوق تضییع شده آنان. ۳- رفع محدودیت از فعالیت همه نهادهای مدنی دانشجویان، حقوق زنان، کارگران، حقوقدانان، روزنامه نگاران و ... بویژه کانون های صنفی معلمان سراسر کشور. (اداران نیوز ۸۸/۷/۱۴)

۶۷ - معاونت سیاسی استانداری تهران طی نامه ای به اعضای شورای شهر تهران خواستار توقف دیدار آنها با خانواده آسیب دیدگان و بازداشت شدگان حوادث پس از انتخابات و زندانیان آزاد شده گردید. در این نامه تأکید شده است با توجه به اینکه این دیدارها خلاف مصالح و منافع عمومی کل کشور است از ملاقات با خانواده های بازداشت شده گان حوادث پس از انتخابات و زندانی هایی که آزاد می شوند خودداری شود. (پارلمان نیوز ۸۸/۷/۱۴)

۶۸ - فرهاد تجری عضو کمیته ویژه مجلس شورای اسلامی برای بررسی وضعیت بازداشت شدگان پس از حوادث انتخابات اعلام کرد: علت مرگ محسن روح الامینی منتریت نبوده بلکه ضرب و جرح و بی توجهی منجر به مرگ او شده است. وی افزود: پرونده محسن روح

الامینی و محمد کامرانی از کشته شدگان بازداشتگاه کهریزک مورد بررسی قرار گرفته است و با زندانیان منتقل شده از کهریزک به اوین هم گفتگو کرده ایم. (آینده نیوز ۸۸/۷/۱۵)

۶۹ - نعمت احمدی وکیل فیض الله عرب سرخی که پس از حوادث انتخابات ریاست جمهوری بازداشت شده بود گفت: درباره آقای عرب سرخی در مراجعات متعددی که به دادگاه داشتم می گفتند پرونده ایشان دست ما نیست لذا این قضیه برای من به عنوان وکیل خیلی جالب و تامل برانگیز بود که اگر پرونده وی دست دادگاه نیست پس چه کسی قرار بازداشت ایشان را صادر کرده و قاضی پرونده چه کسی است؟ ما وکالت نامه تنظیم کردیم و به دادگاه ارائه دادیم که به امضای آقای عرب سرخی برسد اما مشخص شد که نه تنها وکالت نامه را به ایشان نداده اند بلکه وی از این موضوع نیز مطلع نمی باشد. (روز ۸۸/۷/۱۶)

۷۰ - مهندس شاهپور کاظمی ۶۲ ساله برادر دکتر زهرا رهنورد (همسر مهندس میرحسین موسوی) پس از ۵۰ روز در یک تماس کوتاه تلفنی به مادرش خبر داد که در یک آپارتمان در تهران زندانی است. او نمی دانسته که این آپارتمان در کدام منطقه تهران واقع شده و تحت نظر کدام نهاد یا سازمان است. کاظمی بیش از ۱۰۳ روز است که در بازداشت بسر می برد. نامبرده بیش از ۶۰ روز را در سلول انفرادی بند ۲۰۹ گذرانده و شدیدترین فشارها را برای انجام اعتراف های غیرواقعی تحمل کرده است. فرزند شاهپور کاظمی بنام شاهین ۲۲ روز پیش توسط ماموران امنیتی بازداشت و به نقطه نامعلومی منتقل گردید بازداشت نامبردگان در ادامه سیاست اعمال فشار بر میرحسین موسوی و زهرا رهنورد ارزیابی می شود. (ادوارنیوز ۸۸/۷/۱۷)

۷۱ - مهدی محمودیان روزنامه نگار، عضو جبهه مشارکت ایران اسلامی، عضو کمیته پیگیری بازداشت های خودسرانه و عضو انجمن دفاع از حقوق زندانیان که از تاریخ ۲۶ شهریور در بازداشت بسر می برد، در ملاقات با مادر خود خبر داد که در زندان برای اعتراف علیه عمادالدین باقی تحت فشار قرار گرفته است. محمودیان به اتهام گفتگو با رسانه های مختلف در مورد اعلام نام و شمار کشتگان و پا فشاری بر دفن غیر قانونی آنها در بخش های مختلف بهشت زهرا، بازداشت شده است. (نوروز ۸۸/۷/۱۹)

۷۲ - نسرین ستوده وکیل زندانی سیاسی آرش رحمانی پور که متهم به محاربه از طریق عضویت و فعالیت در گروه موسوم به انجمن پادشاهی ایران است که بنابر کیفر خواست با تهیه مواد منفجره قصد داشته مسئولان نظام را ترور و مراکز عمومی بویژه مسلمانان و همچنین مراکز رای گیری را منفجر کند، وی اعلام کرد: به آقای آرش رحمانی پور تا امروز اجازه ملاقات و دفاع از خود را نداده اند. وی در فروردین سال ۸۸ در منزل خود توسط ماموران امنیتی بازداشت شده و از وی خواسته شده که در اعترافات تلویزیونی شرکت کند تا در مجازات وی تخفیف قائل شوند. از طرف دیگر پدر وی را تحت فشار گذاشتند تا فرزند خود را مجبور کند تا خواسته بازجویان اطلاعات را قبول کند و در یک جو رعب و وحشت وی مجبور به اعترافات تلویزیونی می شود. (رادپو فردا ۸۸/۷/۲۳)

۷۳ - شهاب طباطبائی رئیس ستاد ۸۸ (حامیان جوان موسوی و خاتمی) که پس از حوادث انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری بازداشت شده بود از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. (ایلنا ۸۸/۷/۲۶)

بازداشت فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی:

۷۴ - مجید خرمی سردبیر هفته نامه " اترک " ، عضو جبهه مشارکت ایران اسلامی و رئیس ستاد ۸۸ استان خراسان شمالی توسط مامورین اداره اطلاعات استان بازداشت شد. (نوروز ۸۸/۷/۱)

۷۵ - میثم رودکی فعال سیاسی، زمانی که تلاش می کرد تا با مراجعه به دفتر سازمان ملل در شهر تهران گزارشات خود در خصوص مسائل اخیر ایران را به آن دفتر برساند، توسط نیروهای پلیس امنیتی تهران بازداشت و به زندان اوین منتقل گردید. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۳)

۷۶ - حسین مهدوی از فعالان ستاد انتخاباتی مهدی کروی در شهرستان خرم آباد توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. (نوروز ۸۸/۷/۴)

۷۷ - حسن ارک روزنامه نگار و ابراهیم دستی از فعالین سیاسی آذربایجانی توسط مامورین اداره اطلاعات تبریز بازداشت شدند. منزل و محل کار نامبردگان مورد بازرسی قرار گرفت. (ساوالان سسی ۸۸/۷/۵)

۷۸ - محبوب بوداقی شاعر و نویسنده آذربایجانی، عضو انجمن ادبی اشراق زنجان و عضو هیات تحریریه ماهنامه فرهنگی "بایرام" چاپ زنجان توسط مامورین اداره اطلاعات در زرین آباد زنجان بازداشت و به زندان تبریز منتقل گردید. (ساوالان سسی ۸۸/۷/۸)

۷۹ - کیومرث کریمی در شهرستان قروه توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. منزل و محل کار وی مورد بازرسی قرار گرفت. کامپیوتر و وسائل شخصی نامبرده توسط ماموران امنیتی ضبط گردید. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۹)

۸۰ - مامورین امنیتی با مراجعه به هنرستان "شهدای سایپا" در خیابان قلم در کرج، دو دبیر این هنرستان را به اتهام راه اندازی اعتصاب از سوی دبیران حق التدریسی بازداشت و به نقطه نا معلومی منتقل شدند. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۹)

۸۱ - خانم کژال شیخ محمدی همسر فعال مدنی کرد، غفور محمدی، روز ۸ مهر ۸۸ توسط مامورین اداره اطلاعات شهر مهاباد در منزل مسکونی خود بازداشت و به اداره اطلاعات این شهر منتقل شد. لازم به توضیح است که خانم شیخ محمدی به تازگی تحت عمل جراحی بوده و دوره درمانی خود را طی می کرد. همسر وی، غفور محمدی در حال حاضر در خارج از ایران به سر می برد و وی دارای اقامت دائم کشور سوئد می باشد. مامورین امنیتی کلیه اموال شخصی کژال شیخ محمدی مانند پاسپورت و مدارک شناسایی و مدارک شناسایی وی را ضبط کردند. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۹)

۸۲ - احمد باب اهل مریوان توسط نیروهای امنیتی با ضرب و شتم دستگیر و به بازداشتگاه اداره اطلاعات سنندج منتقل شد. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۱)

۸۳ - علی اکبر باغبانی دبیر کل کانون صنفی معلمان ایران، علیرضا جواد، محمد بهشتی لنگرودی، محمود دهقان آزاد، مجتبی قریشیان، محمد نوری، عباس معارفی، اسماعیل عبدی، خاتون بادپر، مهدیه بهلولی، رضائی و نیک نژاد اعضای هیئت مدیره کانون صنفی معلمان ایران در منزل دبیر کل این تشکل در روز جهانی معلم توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. (ادوارنیوز ۸۸/۷/۱۴)

۸۴ - رئیس یکی از دفاتر آیت الله یوسف صانعی در یکی از استانهای شمالی کشور به اتهام اهانت به مسئولین نظام و تلاش برای تحریک افراد برای حضور در مناسبتهای سازماندهی شده به حکم دادگاه ویژه روحانیت دستگیر شد. (قرارو ۸۸/۷/۱۴)

۸۵ - فاطمه نبوی ۲۸ ساله که برای اعتراض به حکم صادر شده علیه خود به دادگاه انقلاب سمنان مراجعه کرده بود، دستگیر و به زندان سمنان منتقل شد. وی در دادگاه به دلیل دیدار خانواده خود در قرارگاه اشرف در عراق به ۱۰ میلیون تومان جریمه نقدی و یا ۲ سال زندان محکوم شد. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۱۶)

۸۶ - نعمت الله اکبری نایب رئیس مجمع اسلامی فرهنگیان استان گیلان و مسئول شاخه فرهنگیان ستاد ائتلاف اصلاح طلبان گیلان توسط ماموران اداره اطلاعات استان بازداشت شد. (ادوارنیوز ۸۸/۷/۱۷)

۸۷ - مختار جواهری، کریم باقری، جبار جواهری، منصور رحمانی، انور رحمانی، شورش رحمانی، علی رحمانی و محمد رحمانی اهالی روستاهای توابع کامیاران و یک نفر دیگر از روستای میسوراب، در پی محاصره روستاهای اطراف کوهستان شاهو توسط سپاه دستگیر و به محل نامعلومی منتقل شدند. همچنین شمس الله رحمانی، از خوانندگان محلی در شهر کامیاران به ستاد خبری اداره اطلاعات احضار شده و سپس به محل نامعلومی منتقل شده است. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۱۹)

۸۸ - از سرنوشت محمد رضا رضایی گرکانی عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان تهران که یک هفته پیش از سوی نیروهای امنیتی بازداشت شده اطلاعی در دست نیست. این فعال صنفی که علاوه بر عضویت در این کانون پس از ۲۲ خرداد به شدت از سوی نهادهای امنیتی زیر فشار بود تا از عضویت در هیئت مدیره کانون صنفی معلمان استعفا دهد اما پس از استعفای اجباری از کانون دوباره زیر فشار قرار گرفت که در استعفا نامه اش باید ذکر کند "از این به بعد در کانون هیچ مسئولیتی را نمی پذیرد و از عضویت کانون برای همیشه صرف نظر می کند". (جرس ۸۸/۷/۲۲)

محاکمه فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی :

۸۹ - حسام ترمسی ۲۰ ساله که در پی اعتراضات اخیر در روز ۱۰ تیر ماه در منزل مسکونی خود توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود، پس از چندین ماه شکنجه جسمی و روحی در سلولهای انفرادی بند سپاه در زندان اوین به همراه رضا خادمی روز ۲۱ مهر ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران محاکمه شد. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۲)

فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی : احکام صادر شده توسط دادگاهها:

۹۰ - علیرضا آوایی رئیس کل دادگستری استان تهران گفت : برای ۲۰ نفر از بازداشت شدگان پس از انتخابات ریاست جمهوری در دادگاه ها حکم صادر شده است. (ایسنا ۸۸/۷/۷)

۹۱ - یک وکیل دادگستری که در جریان راهپیمایی اعتراضی خرداد ماه توسط مامورین امنیتی لباس شخصی در خیابان شادمان مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود ، در دادگاه به ۲۸ ماه حبس محکوم شد. (نوروز ۸۸/۷/۷)

۹۲ - سید مرتضی موسوی و عدنان بیانات به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام در دادگاه انقلاب اهواز به ترتیب به ۳ سال و نیم و دو سال حبس تعزیری محکوم شدند.

(مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸/۷/۱۳)

۹۳ - جعفر اقدامی فعال حقوق بشر و زندانی سیاسی سابق که در اردیبهشت ماه سال جاری به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده بود، پس از اعتراض در دادگاه تجدید نظر به حکم شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه ای به ۱۰ سال زندان محکوم شد. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۳)

۹۴ - بهروز گرانیپایه مدیر وقت "مؤسسه ملی پژوهش افکار عمومی" به عنوان متهم ردیف اول در شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی جزائی تهران به ریاست قاضی سیدحسین حسینیان به پرداخت ۷۵ میلیون ریال جزای نقدی و تحمل سه ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم شد. وحید سینائی متهم دیگر پرونده "نظر سنجی روابط ایران و آمریکا" و مسئول وقت سیاسی مرکز پژوهش های مجلس به هفت میلیون و هشتصد هزار ریال جزای نقدی محکوم شد. همچنین هاله گران همت متهم دیگر این پرونده به پرداخت ۱۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد. متهمین این پرونده در سال ۱۳۸۱ توسط قاضی سعید مرتضوی در شعبه ۱۴۱۰ دادگاه ویژه کارکنان دولت محاکمه شده بودند. (سرمايه ۸۸/۷/۱۵)

۹۵ - نعمت احمدی وکیل زندانی سیاسی امیرحسین باستانی نژاد ۶۲ ساله اعلام کرد: موکل من به اتهام شرکت در تظاهرات غیرقانونی، تبلیغ علیه نظام از طریق شعار دادن و کتک زدن یک بسیجی به دو سال حبس محکوم شد. وی افزود این حکم بر اساس عکسی که در روزنامه کیهان از صحنه کتک خوردن یک بسیجی منتشر شده، صادر شده است. این در حالیست که بازجوی پرونده گفته است: آقای باستانی نژاد بر اساس تصویر منتشر شده نمی توانسته در کادری قرار بگیرد که بسیجی را مضروب کرده باشد. (روز ۸۸/۷/۱۶)

۹۶ - فرهاد حاج میرزائی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، تجمع و تباہی علیه نظام، حمل اسلحه و آلات جنگی غیر مکشوفه در دادگاه انقلاب سنندج به ده سال و چهار ماه حبس تعزیری محکوم شد. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۸)

۹۷ - تعدادی از بازداشت شدگان اعتراضات مردمی پس از انتخابات ریاست جمهوری که در سومین جلسه دادگاه نمایشی محاکمه به زندان و شلاق محکوم شدند. اسامی ۱۶ نفر از محکومین که تاکنون مشخص شده به شرح ذیل است. علیرضا اشراقی ۵ سال، محسن جعفری ۴ سال، مهرداد ورشوئی ۳ سال، یقوتیل شائولیان ۲ سال و ۶ ماه، فرامرز عبدالله نژاد ۲ سال و ۴ ماه، امیر حجتی ۲ سال و ۳ ماه، موسی شاه کرمی ۲ سال و ۳ ماه، کامران جهانبانی ۲ سال، حسین باستانی ۲ سال، حسین اعزامی ۲ سال، مهدی فتاح بخش ۱ سال و ۹ ماه، مجید مقیمی ۱ سال، محمد فراهانی ۱۰ ماه، محمد رسولی ۱۰ ماه، میثم قربانی ۶ ماه و ۷۰ ضربه شلاق، ایمان رضا پور ۶ ماه. این افراد توسط سپاه و بسیج بازداشت و قبل از انتقال به زندان اوین در قرارگاه ثارالله مورد ضرب و شتم قرار گرفته بودند. نامبردگان از حق انتخاب وکیل محروم بوده اند. (روز آنلاین ۸۸/۷/۱۹)

۹۸ - محسن جعفری ۳۹ ساله که بدنبال اعتراضات نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود، پس از چندین ماه شکنجه در بند قرنطینه ۷ زندان اوین در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی محاکمه و به ۴ سال زندان و پرداخت ۳۰۰ هزار تومان جریمه محکوم شد. لازم به یادآوری است وی تحت فشار بازجویان به اعتراف علیه خود وادار شده است. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۰)

۹۹ - کریمی قلعه سرخی از فعالین ستاد میرحسین موسوی که در پی اعتراضات اخیر توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود، در روز ۲۱ مهر ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران محاکمه و به ۷ سال زندان محکوم شد. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۲)

۱۰۰ - هوشنگ اطهری وکیل تسخیری "یحیی کیان تاج بخش" اعلام کرد: موکلم به حکم شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به اتهام اقدام ضدامنیت کشور از طریق عضویت در شبکه اینترنتی مربوط به گری سیک عضو سازمان سیا و عناصر بیگانه جهت تحریک مردم به آشوب و اغتشاش در انتخابات ریاست جمهوری و... به ۱۲ سال حبس محکوم شد. لازم به یادآوری است وی در ۱۸ تیر ۸۸ بازداشت و در سوم شهریور ماه محاکمه گردیده است. (ایرنا ۸۸/۷/۲۸)

فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی: صدور قرار وثیقه جهت آزادی از زندان

۱۰۱ - شیوا نظرآهاری از اعضای تشکلهای جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان، شورای دفاع از حق تحصیل، کمپین یک میلیون امضاء و کمیته گزارشگران حقوق بشر پس از تحمل ۱۰۰ روز بازداشت با قرار وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی از زندان اوین آزاد شد. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱)

۱۰۲ - فاطمه ستوده مترجم و ویراستار کتاب، عضو جبهه مشارکت ایران اسلامی و از فعالان ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی پس از ۱۲ روز بازداشت با قرار وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. همسر وی علی پیر حسینلو همچنان در زندان بسر می برد. (نوروز ۸۸/۷/۵)

۱۰۳ - سعید حجاریان از فعالین ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. (ایسنا ۸۸/۷/۸)

۱۰۴ - سید احمد حسینی مسئول شاخه گیلان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران و رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات استان گیلان پس از تحمل ۱۹ روز بازداشت با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. (جرس ۸۸/۷/۱۵)

۱۰۵ - مهدی گیلانی عضو شاخه جوانان جبهه مشارکت ایران اسلامی در استان خراسان رضوی و مسئول هماهنگی برای برگزاری روزه سیاسی ۱۱۰ جوان، در اعتراض به ادامه بازداشت جوانان توسط ماموران امنیتی در مشهد بازداشت شده بود پس از ۳ روز با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. (نوروز ۸۸/۷/۱۵)

فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی: جلوگیری از آزادی از زندان

۱۰۶ - سپهرناز پناهی همسر سعید لیلان روزنامه نگار زندانی اعلام کرد: همسرش بیش از ۹۰ روز است که در انفرادی بسر می برد. قاضی پرونده برای آزادی این روزنامه نگار ۲۰۰ میلیون تومان قرار وثیقه صادر کرده است. اما به دستور سعید مرتضوی دادستان پیشین تهران بازداشت سعید لیلان برای ۲ ماه دیگر در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تمدید شد. (امروز ۸۸/۷/۲)

۱۰۷ - مهدیه محمدی همسر احمد زیدآبادی دبیرکل سازمان دانش آموختگان ایران که پس از اعتراضات انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری در بازداشت به سر می برد، اعلام کرد که از آزادی همسرش با قرار وثیقه به دستور دادستان تهران جلوگیری شده است. این در حالی است که بازجویان پرونده به وکیلش خبر داده بودند که قرار وثیقه صادر شده است. (ادوار نیوز ۸۸/۷/۱۳)

فعالین سیاسی، فرهنگی، اجتماعی: ممنوع الخروج

۱۰۸ - دکتر عبدالفتاح سلطانی عضو کانون مدافعان حقوق بشر بدستور معاونت امنیت دادرسی عمومی و انقلاب تهران در فرودگاه ممنوع الخروج شد. فعال حقوق بشر برای دریافت جایزه حقوق بشر نورنبرگ عازم آلمان بود. (راديو زمانه ۸۸/۷/۱۱)

۱۰۹ - بدرالسادات مفیدی دبیر انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران، فرزانه روستائی دبیر سرویس بین المللی روزنامه اعتماد و یکی از ۵ روزنامه نگار برگزیده سال ۸۷ و زهرا ابراهیمی خبرنگار ارشد روزنامه همشهری بدستور معاونت امنیت دادگاه انقلاب در فرودگاه ممنوع الخروج شدند. (پارلمان نیوز ۸۸/۷/۱۱)

۱۱۰ - به گزارش فرهنگسرای پویا در پاریس فاطمه معتمدآریا بازیگر سینما و هنرمند دیگری بنام مجتبی میرتهماسب در فرودگاه ممنوع الخروج اعلام شدند و پاسپورت نامبردگان توسط ماموران اطلاعاتی ضبط گردید. این دو سینماگر جهت بازجویی به وزارت اطلاعات احضار شدند. این دو هنرمند به همراه ۸ نفر دیگر به دعوت آکادمی اسکار قصد داشتند تا تهران را جهت شرکت در برنامه بررسی سینمای ایران در امریکا ترک کنند. (جرس ۸۸/۷/۱۷)

۱۱۱ - سید امیر خرم عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران که برای انجام دادن یک ماموریت شغلی عازم کشورهای فنلاند و آلمان بود به بهانه عدم حضور نماینده ریاست جمهوری و دادستان در فرودگاه چند ساعت بازداشت شد و از خروج ایشان از کشور جلوگیری به عمل آمد و همچنین پاسپورت وی توسط ماموران امنیتی ضبط شد. لازم به ذکر است حکم ممنوع الخروج بودن وی از سوی دادستانی تهران صادر گردیده است. (میزان ۸۸/۷/۲۸)

اخبار مربوط به زندانیان سیاسی:

۱۱۲ - فاطمه افتخاری همسر سعید ملک پور متهم ردیف اول پرونده جرائم اینترنتی موسوم به "مضلین ۲" طی نامه ای در ارتباط با همسر خود اعلام کرد: بعد از انتشار نامه اول اینجانب در سایت مجموعه فعالان حقوق بشر، خانواده من در تهران تهدید و به دادگاه احضار شدند و با اظهار این که با رسانه ای کردن این قضیه شما بر علیه همسران عمل می کنید، من را مجبور به سکوت کردند. متأسفانه با اینکه پرونده به دادگاه انقلاب فرستاده شده اما همچنان از جزئیات پرونده و اتهامات اطلاعی در دست نیست و اجازه دسترسی وکیل به پرونده داده نمی شود. تنها پس از ۸ ماه طی یک ملاقات در زندان اوین مطلع شدیم که وی تحت شکنجه های روحی و جسمی قرار گرفته است. وی افزود: همسر من ۱۰ ماه از این یک سال را در سلول انفرادی بند ۲ الف سپاه پاسداران سپری کرده است. ایشان معتقدند که برگزار نشدن دادگاه همسرشان و حتی تحت فشار قراردنش برای اعتراف به کارهای نکرده، تنها بهانه ای است برای نگه داشتن ایشان و استفاده از

تخصص بالای وی در امنیت شبکه و مدیریت بانک اطلاعاتی برای جلوگیری و مهار اطلاع رسانی اینترنتی. (خبرگزاری هرانا ۸/۷/۸۸)

۱۱۳ - زندانی سیاسی حمیدرضا محمدی که در اندرگاه ۸ زندان اوین بسر می برد دچار بیماری با علائم آنفلونزای A (خوکی) شده است که متأسفانه مسئولین زندان از اعزام وی به بیمارستان جهت مداوا خودداری می کنند. لازم به ذکر است که این بیماری مربوط به دستگاه تنفسی است که در موارد حاد و در صورت عدم رسیدگی و درمان مناسب ممکن است به مرگ شخص مبتلا منجر شود. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۹/۷/۸۸)

۱۱۴ - مهندس بهزاد نبوی عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران به علت عود بیماری فتق و دکتر محسن میردامادی دبیر کل جبهه مشارکت ایران اسلامی به علت بیماری آرتیمی قلب از زندان به بیمارستان سپاه پاسداران منتقل شدند. (نوروز ۹/۷/۸۸)

۱۱۵ - ضیا نبوی دانشجوی ستاره دار دانشگاه بابلسر مازندران و عضو شورای دفاع از حق تحصیل که از تاریخ ۲۵ خرداد در بند ۲۰۹ در بازداشت بسر می برد، به همراه مجید دری دانشجوی ستاره دار دانشگاه علامه طباطبائی و عضو شورای دفاع از حق تحصیل که از تاریخ ۱۸ تیر در بند ۲۰۹ در بازداشت بسر می برد، طی روزهای گذشته به قرنطینه بند ۷ زندان اوین منتقل شدند. وضعیت بهداشتی این بند بشدت نامناسب است. وجود حشرات ناقل بیماری همچون کک و شپش و بیماری پوستی گال از جمله مواردی است که شرایط را برای زندانیان حاضر در بند قرنطینه دشوار نموده است. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۰/۷/۸۸)

۱۱۶ - کاوه جوانمرد روزنامه نگار زندانی و جواد علیزاده دانشجویی محروم از تحصیل و فعال حقوق بشر زندانی، از زندان مرکزی سنندج به زندان همدان تبعید شدند. همچنین فردین مرادی از زندانیان سیاسی از زندان سنندج به زندان خرم آباد تبعید شد. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۱۲/۷/۸۸)

۱۱۷ - منصور اسانلو رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد تهران و حومه علیرغم تاکید پزشکی قانونی مبنی بر اینکه با توجه به وضعیت حاد جسمانی وی، امکان تحمل شرایط زندان را ندارد و برای رسیدگی های پزشکی می باید آزاد شود، وی را از بند ۴ به بند یک زندان گوهردشت معروف به "بند آخر خطی ها" منتقل نمودند. وی از زمان انتقال به این بند امکان ملاقات حضوری با خانواده خود را نداشته است. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۱۳/۷/۸۸)

۱۱۸ - بهروز جاوید تهرانی که به دنبال ماجرای کوی دانشگاه در ۱۸ تیر ۱۳۷۸ دستگیر شده بود، ۱۰ سال است که تحت تعقیب و آزار و اذیت نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در داخل و خارج از زندان قرار دارد و اکنون نزدیک به ۶ ماه است که در شرایط بسیار ناگواری در محلی که به حسینیه معروف است نگهداری می شود. حسینیه محل نگهداری افراد خطرناک و زندانیانی است که دچار ناراحتی روحی شدید می باشند. بجای انتقال این زندانیان نگون بخت به بیمارستانهای روانی آنها را در این محل نگهداری می کنند. معمولاً بعد از تمامی فشارها که علیه زندانی سیاسی بکار برده می شود و قادر به در هم شکستن آنها نیستند آنها را به این محل منتقل می کنند. زندانی سیاسی در این محل از امنیت جانی برخوردار نیستند. حسینیه تشکیل شده است از یک سلول نسبتاً بزرگ که در آن یک موکت بسیار کثیف که بوی تعفن از آن بر می خیزد، دارای سقف کوتاه و دریچه های کوچک که کاملاً پوشیده شده است و نور طبیعی به درون سلول نمی تابد. این سلول نسبتاً تاریک می باشد بطوری که بعد از مدتی چشم زندانی دچار ناراحتی می شود. زندانیان کف خواب هستند و فقط ۲ پتو به آنها داده می شود که یکی از آنها را بعنوان زیرانداز و دیگری را برای رو انداز بکار می برند. این در حالی است که در سرمای زیاد زندانی از سرما قادر به خوابیدن نیست. پتوها بسیار کثیف و بوی بسیار بد آن مانع استراحت زندانی می شود. غذای زندانیان به لحاظ کمی بسیار کم است به هر زندانی در روز یک چهارم نان داده می شود و اکثر به آنها سبب زمینی داده می شود که بسیار کم است. غذای زندانی در حدی بخور و نمیر است. غذای زندانیان فاقد پروتئین و ویتامین مورد نیاز بدن آنها است. بین زندانیانی که دچار ناراحتی روحی هستند هنگام دادن جیره غذایی بخاطر کمبود آن گاه درگیریهای شدید فیزیکی ایجاد می شود. (فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۱۳/۷/۸۸)

۱۱۹ - پس از انتشار نامه سرگشاده زندانیان سیاسی سنندج، مبنی بر رفتار و شرایط غیر انسانی حاکم بر این زندان، با دستور رئیس زندان مرکزی سنندج محمد خسروی همه روزه زندانیان بند پاک ۱ و ۲ که مختص زندانیان سیاسی است از بندهایشان بیرون رانده می شوند و تا غروب بدون لباس مناسب و دمپایی در حیاط زندان و در سرما نگه داشته می شوند و پس از ساعت ها اذیت و آزار با توهین و تحقیر به بندهایشان بازگردانده می شوند. همچنین نگهبانان بدستور ریاست زندان موظف به تفتیش همه روزه ی وسایل و دفاتر شخصی زندانیان شده اند. (خبرگزاری هرانا ۱۶/۷/۸۸)

۱۲۰ - تعدادی از زندانیان خطرناک محبوس در زندان اوین با تحریک مسئولین زندان با سردادن شعار علیه کاندیداهای اصلاح طلب انتخابات ریاست جمهوری و اهانت به زندانیان سیاسی، اقدام به ایجاد درگیری فیزیکی نمودند که در این میان دکتر حسین کرمی مسئول کمیته پزشکان ستاد میرحسین موسوی مورد حمله قرار گرفت. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۱۶/۷/۸۸)

۱۲۱ - در یک اقدام غیر انسانی و برای جلوگیری از وارد شدن وکلای مستقل در پرونده زندانیان سیاسی، بخصوص دستگیر شدگان اعتراضات پس از دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران، برای کلیه این زندانیان وکلای تسخیری تعیین شده است. این وکلا، با

زندانی و یا خانواده آنها تماس و ملاقاتی نداشته اند و به حرف زندانی توجهی ندارند و به طور مرتب از زندانی و خانواده اش می خواهند که از قاضی عذرخواهی کنند. از طرف دیگر وکلانی که از سوی خانواده زندانیان سیاسی تعیین می شوند از سوی قاضی وکلانشان پذیرفته نمی شود و مانع ورود آنها به پرونده می شوند.
(فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۱)

۱۲۲ - بدنبال تحریک زندانیان عادی در حسینیه بند ۳۵۰ زندان اوین توسط مسئولین زندان و یورش وحشیانه به زندانیان سیاسی، علی صارمی و سید ظهور نبوی از بند ۳۵۰ زندان اوین به سلولهای انفرادی بند سپاه منتقل کردند. لازم به ذکر است بند سپاه دارای شرایط غیر انسانی است و زندانیان در این بند تحت شکنجه های وحشیانه جسمی و روحی قرار می گیرند.
(فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۷)

۱۲۳ - زندانی سیاسی میثاق یزدان نژاد ۲۳ ساله دانشجوی رشته مترجمی زبان دانشگاه پیام نور شهریار که به علت بیماری جسمی خود برای عمل جراحی به بیمارستان طالقانی تهران منتقل شده بود در حالیکه پزشکان بیمارستان خود را برای عمل جراحی وی آماده می کردند با حضور ماموران امنیتی به زندان اوین و پس از آن به زندان گوهردشت تبعید شد. با توجه به وضعیت جسمانی میثاق یزدان نژاد با این عمل ضد بشری جان این زندانی سیاسی در معرض خطر جدی قرار دارد.
(فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۷)

نقض حقوق اقلیتهای مذهبی:

۱۲۴ - امین دالوند از درویش نعمت الهی گنابادی که به همراه ۵۱ تن از درویش و ۲ تن از وکلای مدافع آنها، در جریان تحریک حسینیه شریعت قم در سال ۱۳۸۴ از سوی شعبه ۱۱۲ دادگاه جزائی قم به تحمل یک سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، جزای نقدی و معرفی ماهیانه خود به ستادهای خبری اطلاعات شهرستان محل سکونت محکوم شده بودند. وی جهت پرداخت جزای نقدی ۹۵۰ هزار تومانی خود، زمانی که به دادرسی خرم آباد مراجعه کرد به دستور دادیار اجرای احکام دادگستری قم بازداشت و روانه زندان شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۱۵)

۱۲۵ - اتمبیل فرزاد موهبتی از بهائیان شهر رفسنجان در تاریخ ۱۵ مهر ماه توسط عوامل ناشناسی به آتش کشیده شد. همچنین شیشه اتمبیل یکی دیگر از شهروندان بهائی شهر رفسنجان به نام محبوب بندری نیز توسط اشخاص ناشناسی شکسته شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۱۷)

۱۲۶ - مرتضی سپندار، امین صفاری، سیاوش ساکی و هادی اباذری از درویش سلسله نعمت الهی گنابادی به اتهام اخلال در نظم عمومی، توهین به خمینی و خامنه ای و ضرب و شتم در شعبه ۱۱۲ دادگاه جزائی کرج محاکمه شدند. (میزان ۸۸/۷/۲۸)

اخبار فعالان جنبش زنان:

۱۲۷ - جایزه صدای آزادی موسسه دای کوادریچ (Die Quadrige) آلمان به کمپین یک میلیون امضاء برای مبارزه در راه تغییر قوانین تبعیض آمیز داده شد. این جایزه در مراسمی که در روز وحدت دو آلمان برگزار می شود، به شخصیت هایی که توانسته اند در حوزه دموکراسی تاثیر گذار باشند اهدا می شود. لازم به یادآوری است در سه سال گذشته ۵۰ نفر از اعضای کمپین یک میلیون امضاء بازداشت شده اند. سه نفر بدون بازداشت به دادگاه فراخوانده شده اند و نزدیک به ۱۵ نفر احضار و مورد بازجویی قرار گرفته اند.
(رادبو زمانه ۸۸/۷/۹)

۱۲۸ - جلوه جواهری فعال کمپین یک میلیون امضاء به اتهام اجتماع و تبانی با هدف اقدام علیه امنیت کشور در شعبه ۳۰ دادگاه انقلاب تهران به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شد.
(کمپنه گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۰)

۱۲۹ - ژیلای بنی یعقوب روزنامه نگار و فعال جنبش زنان به شعبه ۱۱۵۱ دادگاه عمومی تهران احضار شد. (کانون زنان ایرانی ۸۸/۷/۱۶)

اخبار کارگری:

۱۳۰ - عیدعلی کریمی دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین اعلام کرد: ۵۰۰ کارگر شاغل در شرکتهای سندان ایران، سپهر الکترونیک، بسته بندی البرز، ایران زاگ، ماشین فلزات و گودال فلزات از کار اخراج شدند. در بین کارگران اخراجی افرادی با سوابق بیش از ۱۰ سال هم دیده می شوند. (ایلنا ۸۸/۷/۵)

۱۳۱ - ۷۰ نفر از کارگران شرکت جهاندنصر شاغل در پروژه در دست احداث سد سیلوه پیرانشهر از کار اخراج شدند. (ایلنا ۸۸/۷/۱۰)

۱۳۲ - حقوق ۲۵۰ نفر از کارگران کارخانه پارچه بافی کرپ ناز هرسین مدت ۴ ماه است که پرداخت نشده است. این کارخانه متعلق به بانک ملی است. (ایلنا ۸۸/۷/۱۰)

۱۳۳ - هادی تنومند، حسن رسول نژاد و احمد اسکی یغدادی از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری در دادگاه انقلاب سندانج محاکمه شدند. (وبلاگ آزادی برابری ۸۸/۷/۱۱)

۱۳۴ - کریم صوفی مولودی رئیس سندیکای شهرکهای صنعتی مهاباد طاهر فرامرزی و شیرین احمدی اهل مهاباد توسط ماموران ستاد خبری وزارت اطلاعات بازداشت شدند. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۳)

۱۳۵ - یک کارگر شرکت سایپا گفت: با وجود دستور رئیس جمهور و وزیر صنایع و معادن برای قراردادی شدن کارگران پیمانکاری، مدیریت شرکت سایپا از اجرای کامل دستور خودداری می کند. وی افزود: با گذشت چند ماه از این دستور فقط ۳۰۰ نفر از ۱۰۰۰ کارگر پیمانکاری سایپا به قرار دادی تبدیل وضعیت پیدا کرده اند و بقیه همچنان بلاتکلیف هستند. حقوق کارگران پیمانکاری حداکثر ۵۰۰ هزار تومان در ماه است اما حقوق کارگران قراردادی به یک میلیون تومان در ماه نیز می رسد. (ایلنا ۸۸/۷/۱۳)

۱۳۶ - محمدرضا مداحی نایب رئیس شورای اسلامی کار شرکت پارس واگن اراک اعلام کرد: حقوق ۱۷۰۰ کارگر شاغل در این شرکت مدت ۷۵ روز است که پرداخت نشده و کارگران برای اعتراض دست به اعتصاب غذا زده اند. وی افزود: با توجه به ورود گروهی از کشور قزاقستان برای بازدید از شرکت، مدیران و مسئولان شرکت سعی در متفرق ساختن کارگران را داشتند. به همین دلیل کارگران با تجمع در مقابل سالن غذاخوری دست به اعتصاب غذا زدند. (ایلنا ۸۸/۷/۱۵)

۱۳۷ - سجاد قنبری کارگر معدن طلای "آغ دره" شهرستان تکاب، روز ۸ مهر بر اثر مسمومیت ناشی از سیانور و بی توجهی مسئولین کارخانه جان باخت. سجاد قنبری مدت ۳ سال در اتاق طلا و یک سال در سوله سیانور معدن آغ دره کار می کرده است. گفتنی است که شرکت فراوری پویازرکان، سالانه بالغ بر چهار تن طلا، معادل ۱۴۰ میلیارد تومان طلا از معدن طلای آغ دره استحصال می کند که این مقدار در آمار کلی تولید طلای کشور ذکر نمی شود و مسئولان روی آن نظارتی ندارند. (ساوالان سسی ۸۸/۷/۱۵)

۱۳۸ - سرداد رستم قاسمی فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا در گفتگو با خبرگزاری مهر اعلام کرد: اجرای فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی با مشکلات شدید کمبود منابع مالی مواجه شده است. بر اثر کمبود منابع ارزی ۶۰۰۰ نفر از کارگران این پروژه از کار اخراج شده اند. در مهر ماه سال ۱۳۸۵ قرارداد طرح توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی به ارزش ۲ میلیارد و ۹۷ میلیون دلار بصورت ترک تشریفات به قرار سازندگی خاتم الانبیا سپاه پاسداران واگذار شد. (سرمایه ۸۸/۷/۱۶)

۱۳۹ - به دنبال اعتراض ۷۵ تن از کارگران کارخانه نوشابه ارم، مبنی بر اینکه در ازای ۴ ساعت اضافه کاری فقط دستمزد یک ساعت به آنها پرداخت می شود، اداره کار نه تنها به شکایت آنها رسیدگی نکرد بلکه همه ۷۵ کارگر شاکی توسط کارفرما از کار اخراج شدند. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۱۶)

۱۴۰ - به حکم هیات حل اختلاف اداره کار شوش، علی نجاتی رئیس هیات مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه از کار خود اخراج شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۱۷)

۱۴۱ - دادگاه تجدید نظر استان خوزستان احکام صادر شده علیه ۵ کارگر کارخانه نیشکر هفت تپه را مورد تأیید قرار داد. بر اساس حکم دادگاه، علی نجاتی، فریدون نیکوفر، قربان علی پور و جلیل احمدی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و ۶ ماه حبس تعلیقی و محمد حیدری پور را به چهار سال حبس تعزیری و هشت ماه حبس تعلیقی محکوم کرده است. در پی صدور و تأیید این حکم از سوی حراست کارخانه از ورود این افراد به محل کار خود جلوگیری بعمل آمد. (ایلنا ۸۸/۷/۲۵ خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۲۸)

قتل مردم توسط نیروهای انتظامی و امنیتی:

۱۴۲ - بر اثر تیراندازی نیروهای بسیجی در ایستگاه ایست بازرسی جاده بوکان مهاباد، یک نفر بنام عمر خیاط کشته شد و راننده خودرو نیز بشدت مجروح گردید. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۳)

۱۴۳ - سمیه جعفرقلی فارغ التحصیل کارشناسی ارشد مهندسی کامپیوتر دانشگاه امیرکبیر و از کارکنان مرکز تحصیلات تکمیلی آموزش های مجازی در هفته نخست مهر ماه، درحالیکه به همراه حمیدرضا و سارا همسر و دختر ۸ ماهه اش در حال بازگشت از قم به تهران بود، بر اثر تیراندازی نیروی انتظامی در اتوبان تهران-قم کشته شد. علیرضا رهائی رئیس دانشگاه امیرکبیر و واعظ از مسئولان حراست از برگزاری مراسم یادبود در دانشکده کامپیوتر جلوگیری بعمل آوردند. (امیرکبیر ۸۸/۷/۱۵)

قتلهای بر اثر شکنجه :

۱۴۴ - پزشکی قانونی علت مرگ رامین آقازاده قهرمانی را عفونت ناشی از ضرب و جرح در زندان تشخیص داد. نامبرده در حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری توسط ماموران امنیتی بازداشت شده بود و چند روز پس از آزادی از دنیا رفت. (نوروز ۸۸/۷/۱۰)

۱۴۵ - امیر عبدالله نژاد بر اثر ضرب و شتم ماموران زندان مرکزی ارومیه دچار ضایعه قطع نخاع شد و بعلت عدم رسیدگی پزشکی جان خود را از دست داد. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۳)

زندانیان سیاسی محکوم به اعدام:

۱۴۶ - علی ساعدی ۲۵ ساله، ولید نیسی ۲۳ ساله، ماجد فرادی پور ۲۶ ساله، دعبیر مهاوی ۵۰ ساله، ماهر مهاوی ۲۱ ساله، احمد ساعدی ۲۸ ساله و یوسف لفته پور به اتهام ترور یک روحانی بنام هشام صیمیری در دادگاه انقلاب اهواز محکوم به اعدام شدند. این هفت متهم بین ۸ تا ۱۵ ماه در سلول انفرادی بازداشتگاه اداره اطلاعات اهواز زندانی بوده اند. (مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۳)

۱۴۷ - محمدرضا علی زمانی عضو انجمن پادشاهی ایران که در جلسه دوم محاکمه عوامل دخیل در اعتراضات مردمی پس از انتخابات ریاست جمهوری، اعترافات مفصلی از وی اخذ گردید. روز ۱۳ مهر ماه از بند ۲۰۹ زندان اوین به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی منتقل شده و حکم اعدام به وی ابلاغ شد. نامبرده از حق انتخاب وکیل محروم بوده است. (کمیته گزارشگران حقوق بشر ۸۸/۷/۱۵)

۱۴۸ - حامد روحی نژاد یکی از دستگیر شدگان اعتراضات پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری به اتهام ارتباط با انجمن پادشاهی از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی مقیسه به اعدام محکوم شد. (فعالان حقوق بشر در ایران ۸۸/۷/۱۹)

۱۴۹ - یک زن که هویتش اعلام نشده است روز ۲۱ مهر در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به اتهام ارتباط با سازمان مجاهدین خلق محاکمه شد. اخبار تأیید نشده ای مبنی بر صدور حکم اعدام برای این زن زندانی سیاسی منتشر شده است. لازم به توضیح است، وی یکی از دستگیر شدگان اعتراضات پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری می باشد. (فعالان حقوق بشر و دموکراسی در ایران ۸۸/۷/۲۱)

۱۵۰ - برادران ناصر عبدالحسینی جوان ۲۲ ساله که به حکم شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران محکوم به اعدام شده است اعلام کرد: ناصر عبدالحسینی در تاریخ ۵ تیر ماه در منزل مسکونی خود بازداشت شد. وی ویزیتور قطعات یدکی ماشین است که در زمان شروع اعتراضات پس از انتخابات ریاست جمهوری در شهر بوشهر بوده، برای فروش قطعات یدکی ماشین در این شهر حضور داشته و در بوشهر نیز در آن زمان هیچ گونه تظاهراتی نبوده است. وکیل تسخیری وی نیز در دادگاه هیچ گونه دفاعی از وی نکرده است ناصر عبدالحسینی در حال حاضر در بند ۸ زندان اوین حضور دارد و بجز پدر و مادر وی امکان ملاقات برای دیگر اعضای خانواده وی ندارد. بازرجویان برادر من به وی گفته بودند اگر در اعترافات تلویزیونی شرکت کنی حکمت کمتر خواهد شد. اگر قرار است محکوم به زندان شوی بعد از اعترافات تلویزیونی آزاد خواهی شد. صدائی که به عنوان زهره پخش شده که آنرا در تماس تلفنی با برادر من عنوان کرده اند واقعیت ندارد. گویا خانم زهره از برادر من می خواهد که آتش سوزی به راه بیندازد و از کوکتل مولوتوف استفاده کند این در حالی است که برادر من حتما نمی تواند کوکتل مولوتوف را تلفظ کند و در دادگاه هم آنرا اشتباه تلفظ کرد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۲۱)

۱۵۱ - حامد روحی نژاد فرزند محمد رضا که در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به اعدام محکوم شده است طی نامه ای اعلام کرد: در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۸۸ بازداشت شدم و مدت ۴۰ روز در انفرادی بودم. یک روز پس از پایان انتخابات تازه فهمیدم که انتخابات ریاست جمهوری برگزار شده است. اما بنا به خواست بازرجویان اطلاعات برای اینکه حق حیات و زندگی ام را از آنها بگیرم در دادگاه معترضان به نتایج انتخابات حاضر شدم و خواسته های آنها را بر کاغذ آورده و بعنوان اعمال خود ثبت نمودم. اما بعنوان یک زندانی سیاسی اعلام میدارم که عضو هیچ گروه حزبی نبوده ام و هیچ ارتباطی با انتخابات ریاست جمهوری نداشته ام. هرگونه وابستگی را به جریان موسوم به نام انجمن پادشاهی رد نموده و اتهامات وارده را بر خود کذب محض می دانم. لازم به توضیح است که حامد روحی نژاد برای فرار از مشکلات اقتصادی به امبد معالجه بیماری "ام اس" خود از طریق قاچاق از کشور خارج می شود و مدت ۴ ماه در شهر اربیل عراق بسر می برد که بعد از این مدت با هماهنگی وزارت اطلاعات به طور قانونی به کشور برمی گردد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۲۳)

محکومین به اعدام:

۱۵۲ - ابراهیم ۳۰ ساله به اتهام قاچاق مواد مخدر به حکم شعبه ۳۱ دادگاه انقلاب شهرستان ری و با تأیید دیوان عالی کشور به اعدام محکوم شد. (ایران ۸۸/۷/۲)

۱۵۳ - محمد ۳۰ ساله به اتهام قتل زرگار به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و با تأیید شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور به اعدام محکوم شد. (ایران ۸۸/۷/۱۳)

۱۵۴ - صلاح الدین به اتهام سرقت مسلحانه و قتل قنبری مامور محافظ ماشین حمل پول به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و با

تائید شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور به اعدام محکوم شد. (ایران ۸۸/۷/۱۳)

۱۵۵ - مائده ۱۹ ساله به اتهام قتل همسرش احمد ۲۳ ساله به حکم شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران و با تائید دیوان عالی کشور به اعدام محکوم شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۱۸)

۱۵۶ - فرشاد ۲۳ ساله به اتهام قتل حمید ۲۵ ساله به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۱۹)

۱۵۷ - محبت محمودی که ۹ سال پیش به اتهام قتل مردی که قصد مزاحمت و تجاوز به وی را داشته، به حکم دادگاه کیفری ارومیه و با تائید دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شده بود، طی نامه ای خطاب به نهادهای مدافع حقوق بشر از شرایط خود در زندان و روند قضائی پرونده خود نوشته و از مردم ایران تقاضا کمک نمود. در این نامه با اشاره به اینکه مقتول به زور وارد خانه وی شده و بعد از اینکه با چاقو وی را زخمی می کند وی با استفاده از سلاح گرمی که در خانه بود به وی شلیک می کند، که منجر به قتل وی می شود. خانواده مقتول با اعمال نفوذ در آگاهی و ارائه چند نفر به عنوان شاهد ماجرا سیر پرونده را به نفع خود تغییر می دهند و همچنین در دادگاه با دادرزیاد و توهین تلاش کرده اند که اجازه ندهند وی از خود دفاع بکند و قاضی نیز بیشتر شنونده حرف خانواده مقتول بوده است تا وی. لازم به یادآوری است که حکم اعدام وی یکبار از سوی دیوان عالی کشور رد شده بود و بعد از محاکمه مجدد این حکم از سوی دیوان عالی کشور مجدداً تائید شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۲۳)

۱۵۸ - امیر ۲۴ ساله به اتهام قتل احمد (شوهر خاله اش) به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۳۰)

احکام اجرا شده اعدام :

۱۵۹ - به حکم قوه قضائیه ۵ نفر که اتهام آنها مشخص نیست در شهر تایباد در محوطه زندان این شهر به دار آویخته شدند. همچنین در روز ۵ مهر ۸۸ یک زن که اتهام وی نیز مشخص نشده در زندان شهر سرخس به دار آویخته شد. (خبرگزاری هرانا ۸۸/۷/۹)

۱۶۰ - صلاح الدین و رضا به جرم قتل در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و با تائید شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور محکوم به اعدام شدند. (اعتماد ۸۸/۷/۱۳)

۱۶۱ - بهنود شجاعی ۲۱ ساله به اتهام قتل احسان نصراللهی ۱۷ ساله با حکم دادگاه کیفری استان تهران و با تائید دیوان عالی کشور در محوطه زندان به دار آویخته شد. لازم به ذکر است که وی در زمان وقوع جرم ۱۷ ساله بوده است. (ایران ۸۸/۷/۲۰)

۱۶۲ - رحیم محمدی به حکم شعبه دوم دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان شرقی و با تائید شعبه ۲۷ دیوان عالی کشور در زندان تبریز بدون اطلاع خانواده و وکیل به دار آویخته شد. محمد مصطفائی وکیل نامبرده گفت: نگران کبری بابائی همسر رحیم محمدی است که به حکم دادگاه به سنگسار محکوم شده و قرار است بزودی اجرا شود. (ایلنا ۸۸/۷/۱۵)

۱۶۳ - سعید ۳۲ ساله به اتهام قتل نوررحمان ۱۸ ساله و ملک الدین به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۲۹)

۱۶۴ - علی ۳۲ ساله به اتهام قتل حامد در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و با تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۲۹)

۱۶۵ - مهران به اتهام قتل غلامرضا ۴۴ ساله به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین تهران به دار آویخته شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۲۹)

۱۶۶ - محمد حسن- ب ۲۵ ساله به اتهام قتل پدر خوانده اش حسن-خ به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین بدار آویخته شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۲۹)

۱۶۷ - سهیلا ۲۷ ساله به اتهام قتل فرزند پنج روزه خود به حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران و تائید دیوان عالی کشور در زندان اوین تهران بدار آویخته شد. (ایسکانیوز ۸۸/۷/۲۹)

"فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و امریکای شمالی"

ihrnena@gmail.com

۲۰۰۹/۱۰/۲۳ برابر ۱۳۸۸/۰۷/۳۰